АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ
КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
МОНГУН-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ
РАЙОННУН ЧАГЫРГАЗЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
председателя администрации муниципального района

«Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

«Jjb>> мая 2025 г. №
с. Мугур-Аксы

О подготовке объектов социальной сферы, дорожно-транспортного и
энергетического комплекса Монгун-Тайгинского кожууна к работе в осенне-

зимний период 2025/2026 года.

С целью обеспечения своевременной и качественной подготовки
объектов социальной сферы, дорожно-транспортного и энергетического
комплекса Монгун-Тайгинского кожууна к работе в осенне-зимний период
2025/2026 года, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий подготовки объектов образования,
культуры Монгун-Тайгинского кожууна.

2. Руководителям учреждений образования, культуры, дорожно-
транспортного и энергетического комплекса Монгун-Тайгинского кожууна
обеспечить своевременную и качественную подготовку объектов к работе
осенне-зимний период и получение паспортов готовности на 2025/2026 годы
по утвержденному плану мероприятий.

3. Управления образования, отделу культуры администрации Монгун-
Тайгинского кожууна по подготовке и обеспечению прохождения осенне-
зимнего сезона на объектах еженедельно рассматривать ход исполнения
настоящего распоряжения и докладывать на аппаратном совещании у
председателя администрации кожууна о проделанных работах.

4. Контроль за исполнением распоряжения возлагаю на заместителя
председателя администрации по жизнеобеспечению, строительству и ГО и
ЧС ОндарУ.А.

Председатель Успун Э. О.

Приложение №1
К распоряжению № /Ц-Ц

План мероприятий по подготовке объектов социальной сферы, дорожно-
транспортного и энергетического комплекса Монгун-Тайгинского кожууна к

работе в осенне-зимний период 2025/2026 года.

№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1 Провести обследование на

отопительных системах, провести

промывку в системах отопления,

проверить котлы отопления. (Школы,

детские сады, ЦКБ, ЦБС, ДШИ, Клуб,

Народный театр, ДЮСШ, ЦСПСиД).

Июнь, июль

Руководители

учреждений

социальной сферы.

2 Обеспечить своевременное проведение

ремонтных работ, (косметические

работы) и выполнение плана

мероприятий каждого учреждения

объектов социальной сферы по

подготовке к осенне-зимнему периоду.

До 30 июля

Начальник управление

образования,

начальник отдела

культуры,

руководители

учреждений.

3 Завершить все ремонтные работы в

(зданиях, помещениях, котельных,

хранилищах угля, пищеблоках,

водоколонках) на территории

учреждениях социальной сферы.

До 20 августа

Руководители всех

учреждений

социальной сферы.

4 Обеспечить создание резерва

материальных ресурсов, необходимых

для ликвидации аварийных ситуаций в

осенне-зимний период 2025/2026 года;

До 30 августа

Руководители

учреждений

социальной сферы,

дорожного хозяйства

(ООО «Дорожник») и

энергетического

комплекса (ООО

«Дизель»).

5 Создать нормативный запас твердого До 30 августа Руководители

топлива, ГСМ. учреждений

социальной сферы,

дорожного хозяйства

(ООО «Дорожник») и

энергетического

комплекса (ООО

«Дизель»).

6 Получить паспорта готовности объектов

социальной сферы, дорожно-

транспортного и энергетического

комплекса Монгун-Тайгинского кожууна

к работе осенне-зимний период

2025/2026 года;

До 20 августа

Руководители

учреждений

социальной сферы,

дорожного хозяйства

(ООО «Дорожник») и

энергетического

комплекса (ООО

«Дизель»).

7 Провести косметические ремонтные

работы, работы по теплоснабжению в

помещениях водоколонок на

территории кожууна.

До 1 сентября

Председатели

сумонов с.Кызыл-Хая,

с.Тоолайлыг,

начальник отдела по

администрировании

с.Каргы.

8 Обеспечить работу дизель-генераторов

ДЭС в период проведения ЕГЭ в с. Мугур-

Аксы и обеспечение работоспособности

резервных дизель-генераторов в

участках ДЭС.

Период проведения

ЕГЭ

Начальник участка

Монгун-Тайгинского

ДЭС, руководитель

ООО «Дизель» (по

согласованию).

9 Обеспечить проведения ремонтных

работ на линии электропередач 10 кВ и

0,4 Кв в с.Мугур-Аксы, с.Кызыл-Хая.
от июнь до сентябрь

ООО «Дизель» (по

согласованию),

начальник участка

Монгун-Тайгинского

ДЭС.

10 Обеспечить подготовку к ОЗП и

исправности специализированной

(дорожной) техники на базе ООО

«Дорожник».

В течении второй

полугодии 2025 г.

Директор ООО

«Дорожник».

11 Обеспечить создание резерва

материальных ресурсов, запасных

частей необходимых для ликвидации

аварийных ситуаций в осенне-зимний

период 2024/2025 года;

До 1 сентября

Руководители

социальной сферы,

Директор ООО

«Дорожник»,

начальник участка

ООО «Дизель».